

UZVARAS CEĻŠ

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes orgāns

№ 93 (1197) 9. gads

Otrdien, 1958. g. 5. augustā

Maksā 10 kap.

Deputāts — tautas kalps

Deputāts ir valsts darbinieks, tautas pārstāvis augstākajos un lielajos valsts varas orgānos. Tautai, kas izraugās no sava vidus pārstāvi, ir tiesības daudz no viņa prasīt, bet deputātiem tas savukārt uzliek lielus pienākumus, tam jābūt aktīvam politiskam darbiniekam, priekšzīmīgam ražošanas darbā, atsaucīgam pret vēlētajū prasībām.

Godam pilda deputāta pienākumus un iemantojis vēlētajū uzticību kolhoza „1. Maijs” priekšsēdētājs b. Bernāns. Ar labiem panākumiem viņš risina lopbarības bāzes nostiprināšanas jautājumus, ievieš pirmrindnieku pieredzi kolhoza ražošanā.

Deputāts Bernāns ir netikai labs organizators un vadītājs tiešajā darbā, viņš aktīvi piedalās arī rajona Padomju sesiju darbā. Viņa vadībā labi strādā lauksaimniecības pastāvīgā komisija.

Uzņemto saistību izpildē labus rezultātus sasniegusi kolhoza „Brīvais zemnieks” slaucēja Ancāne Franciska. Šogad viņa apņēmusies izslaukt ne mazāk kā 3000 kilogrami piena no katras gov. Uz 1. jūliju viņa bija jau izslaukusi 1638 kilogramus.

Ja rajona kolhoza laudis pēdējos gados guvuši redzamus panākumus lauku ražības celšanā, tad lielu daļu sava darba šeit arī ielikusi Latvijas Augstākās Padomes deputāte Ausma Vucāne — rajona lauksaimniecības in-

spekijas priekšniece. Katrs kolhoza laukkopis pazīst viņā sirsniņu biedru, atsaucīgu palīgu un laba padoma devēju.

Deputāti — darba pirmrindnieki ir ne tikai rajona, bet arī ciemu Padomes. Lūk, Līvānu pilsētas Padomes deputāts kolhoza „Nākotne” priekšsēdētājs b. Rušenieks. Šis kolhozs sasniedzis labākos rezultātus rajonā lopkopības produkcijās ražošanā.

Sevi parādījis tieši ražošanā, iemantojis vēlētajū uzticību pilsētas Padomes deputāts Makss Dekterovs. Jau septīto gadu viņš strādā par gatera vadītāju rajona celtniecības kantorī. Kā krietnu strādnieku, labu biedru, ierosinājumiem bagātu cilvēku viņu pazīst ne tikai kantora kolektīvs, bet gandrīz visi pilsētas iedzīvotāji.

Modri stāv galvenā mehāniķa sardzes postenī kūdras fabrikas „Līvāni” deputāts Osvalds Ziemeļs. Viņa vadībā mašīnas ir vienmēr nevainojamā kārtībā. O. Ziemeļs ir aktīvs visos sabiedriskajos pasākumos.

Daudzi rajona un ciema padomes deputāti ar labām sekmēm strādā kultūras laukā, kontrolē tirdzniecības organizāciju darbu, rūpējas par vēlētajū prasību apmierināšanu.

Deputāta pienākums ir uzturēt regulārus un ciešus sakarus ar vēlētajiem, uz klausīt viņu norādījumus un prasības, jo deputāts mūsu zemē ir tautas kalps.

RAJONA RŪPNIECĪBAS UZŅĒMUMU PIRMĀ PUSGADA DARBA REZULTĀTI

Šā gada 1. augustā Līvānos notika rajona rūpniecības uzņēmumu vadītāju, rūpnieciskās partijas pirmorganizāciju sekretāru un arodbiedrības vietējo komiteju priekšsēdētāju sanāksme. Tajā klātesošie apsprieda rūpniecības uzņēmumu pirmā pusgada darba rezultātus.

Ziņojumu par darba rezultātiem sniedza rajona izpildu komitejas plānu komisijas priekšsēdētājs b. Eglītis.

Viņš savā ziņojumā uzsvēra, ka rūpniecības uzņēmumi pildot PSKP 20. kongresa lēmumus, šāgada pirmajā pusgadā guvuši zināmus panākumus.

Līvānu pienotavas kolektīvs pusgada ražošanas plānu izpildījis par 127,6 procentiem un visos galvenajos ekonomiskajos rādītājos guvis labus rezultātus.

Pusgada plānu par 106 procentiem izpildījusi arī Līvānu spirta rūpnīca. Labi strādājuši šajā pusgadā arī kūdras fabrikas un celtniecības kantora kolektīvi.

Savā ziņojumā b. Eglītis atzīmēja, ka slikti pusgada darba rezultāti ir rajona rūpniecībai kombinātam. Pirmā pusgada plānu tas izpildījis tikai par 98 procentiem. Nav izpildījusi pusgada ražošanas uzdevumu arī Līvānu stikla fabrika.

Sanāksmes noslēgumā Līvānu pienotavas kolektīvs saņēma ceļojošo Sarkanu karogu par labiem panākumiem pusgada ražošanas plāna izpildē.

R. Lācis

PĀRSKATS

par lauku darbu galtu rajona kolhozos uz 1. g. 1. augustu procentos (pēc CSP inspektūras ziņām)

Kolhoza nosaukums	Nopļauts dabisko plavu	Nopļauts ilggadīgo zālāju	Aparts papuvju	Kolhoza nosaukums	Nopļauts dabisko plavu	Nopļauts ilggadīgo zālāju	Aparts papuvju
Zelta vārpa	77	100	82	adomju Latvija	100	78	56
Nākotne	89	100	—	Molodaja gvardija	100	99	73
Daugava	89	87	86	Sarkanais karogs	100	91	95
Stajina	100	95	58	Strauts	45	118	280
Druva	100	82	93	Brīvais zemnieks	64	95	67
Darbs	46	91	—	Čapajeva	91	87	2
Oškalna	105	93	71	Kaļiņina	82	88	10
Dzintene	100	72	85	Uzvara	125	102	94
1. Maijs	45	85	114	Cīga	100	100	90
Ziedošā vārpa	87	107	106	Vorošilova	96	80	137
Latgales zieds	100	63	160	Draudzīgais maijs	97	96	109
Gaisma	87	98	104	Darba tauta	79	100	69
Leņina	90	131	107				

Kolhozā iedegusies elektriskā gaisma

Mūsu, rajona attālākajā nostūrī — kolhozā „Darba tauta” iedegušās pirmās elektriskās spuldzes. Tagad petrolejas lampu elektriskā gaisma nomainījusi jau četras kolhoza lopu novietnēs, kolhoza klubā, klētī un kantora ēkā. Jaunajai elektrolīnijai pieslēgušās arī 4 kolhoznieku sētas. Elektrība kolhozā kalpo netikai apgaismošanai, bet arī darbina dažādus mehānismus. Ar tās palīdzību strādā kolhoza dzirnavas un

skaidu plēšamā mašīna. Turvākajā laikā tā darbinās arī kolhoza labības kalti. 35 kilovatjaudas elektrostacija, kuru darbina traktora DT-54 dzinējs uz priekšu kolhozam veiks daudzus smagos darbus un dos apgaismojumu visām kolhoznieku sētām. Jau līdz Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 41. gadadienai elektriskā gaisma iedegsies vēl 40 kolhoznieku sētās.

P. Sils

Speciālista padoms

Labi jāapstrādā papuves

Papuves galvenais uzdevums ir augsnes iztīrīšana no nezāļu sēklām. Lai iegūtu augstas ziemāju ražas un cīnītos ar nezālēm, jāizved visi agrotehniskie pasākumi papuvju laukos.

Kolhozos, kuros vēl nav izvesti kūtsmēsli (Stajina, Kaļiņina u. c.), tie nekavējotī jāizved un lauki jāuzzar. Pēc papuves uzāršanas lauks ātri sazalo, jo uzvērš virspusē nezāļu sēklas, tāpēc papuves lauks jāloba ar vārstuves lobitāju 8—10 centimetru dziļi. Ne vēlāk, kā trīs nedēļas pirms ziemāju sējas, papuve jāpārār pilnā aramkārtas dziļumā, līdz ar to augsnes virspusē tiks uzņemts apakšējais slānis, kurā ir daudz nezāļu sēklu.

Pirms ziemāju sējas jāizdara pirmssējas kultivācija, kurā tiek iznīcinātas sadīgušās nezāles. Lai saglabātu mitrumu un nolīdzinātu augsnes virskārtu reizē lieto ecēšas. Augsne ziemājiem pirms sējas labi jāsapratavo. Pirms sējas augsnes apstrādāšanas galvenais uzdevums ir apmierināt dīgstājo kultūru pamatprasību, ka sēklai jāguļ augsnē, kas pietiekami nosēdu-

sies un kas nespēj vēl vairāk nosēties. Pareizi apstrādājot papuves augsne tiek iztīrīta no nezālēm, tajā daudz uzkrājas ūdens un barības vielu, līdz ar to tiek radīti labi apstākļi ziemāju augšanai un attīstībai.

Darbs ar papuvju apstrādāšanu mūsu rajona kolhozos iet samērā gausi. Vairākos kolhozos kā „Padomju Latvija” u. c. jāuzzar vēl vairāk kā 100 hektāru. Uzartās papuves stāv, tālāk nekādi darbi netiek darīti. Jāsāk domāt arī par aizņemto papuvju atbrīvošanu, lai tās savlaicīgi varētu sagatavot ziemāju sējai.

Kārtošanu jāpabeidz pirms ziemāju aprēķinu, lai līdz ziemāju sējai atliktu vismaz divas nedēļas. Nokavējot papuvju sagatavošanu, mēs nevarēsim laikus sākt ziemāju sēju, līdz ar to nevarēsim gaidīt labas ziemāju ražas. Lai iegūtu labas ziemāju ražas, to sēja jāuzsāk ne vēlāk kā līdz 20. augustam ar tādu nolūku, lai līdz sala iestāšanās tie varētu labi sazelt.

P. Boreiko, lauksaimniecības inspekcijas galvenais agronoms

Seminārs par darba aizsardzības likumiem

Nesen partijas rajona komiteja rīkoja semināru par darba likumu ievērošanu. Seminārā piedalījās rūpniecības uzņēmumu vadītāji, partijas organizāciju sekretāri, arodbiedrības vietējo komiteju priekšsēdētāji un darba strīdu komisiju biedri.

Latvijas arodbiedrību republikāniskās komitejas juriste b. Fainšteine nolasiya referātu par darba likumiem

mūsu valstī un sīki iztīrāja likumu pantus.

Līvānu tautas tiesas tiesnesis b. Kokars analizēja vairākus darba likumu pārkāpumu gadījumus mūsu rajonā.

Seminārā tika iztīrāti daudzi dalībniekus interesējoši jautājumi.

Notikušais seminārs palīdzēs stingrāk ievērot darba likumu — strādnieku intereses.

S. Sergants

Jaunas lauksaimniecības mašīnas

Liepājas lauksaimniecības mašīnbūves rūpnīcā izgatavoti traktorvilkmes labības plāvēju — kūlīšu sējēju „ŽSR-1,8” izmēģinājuma paraugi. Jaunās mašīnas atšķiras no līdzšinējiem kūlīšu sējējiem ar to, ka tās pielāgotas mūsu republikas apstākļiem. Gumijas riepas ievērojami uzlabo mašīnu braukšanas spēju. Samazinot mašīnas gājienu platumu, ceļas tās darba ražīgums. Baltijas republiku kolhozi šogad saņems 500 šādu mašīnu.

Rūpnīcā izgatavoti arī divi Obrivko sistēmas stīrpu krāvēji cukurfabrikām. Agregāts var sakraut stīrpa

45—50 tonnu biešu stundā.

Uzņēmuma laudis gatavojas sērijveidā ražot universālus traktora iekrāvējus „PUB 1,9”, kuru darba ražīgums būs 25—30 tonnas stundā. Šos agregātus izmantos kūtsmēsļu, kūdras, smiltis, grants un citu beramo materiālu iekraušanai. Rūpnīcā jau saņēmusi vairāk nekā 70 traktorus „DT-55 A”, uz kuriem uzmontēs universālos iekrāvējus. Līdz gada beigām uzņēmums dos 1000 šādu iekrāvēju.

Mašīnbūvētāji dara visu, lai dotu lauku darbaļaudīm vairāk labu mašīnu.

LTA

Deputātu diena

Š. g. 2. augustā, Līvānu pilsētas kultūras namā notika deputātu sapulce, kur tika iztirzāts jautājums — kāda ir deputāta loma sociālistiskos saistību izpildē. Referēja Latvijas PSR Augstākās Padomes deputāte b. Vucāne. Savā referātā b. Vucāne atzīmēja daudzus deputātu sasniegumus saimnieciskās un kultūras dzīves celtniecībā. Viņa atsedza vairākus trūkumus un minēja pasākumus to novēršanai. Deputāti ļoti aktīvi piedalījās debatēs, lūk, par ko viņi runāja.

Deputāts BERNĀNS — lauksaimniecības komisijas priekšsēdētājs

Lauksaimniecības komisija pie rajona padomes savā darbā izvirzīja kā pamatjautājumu — panākt straujāku lopkopības attīstību un lauku ražības celšanu. Tagad šos jautājumus cenšamies risināt praktiski kolhozos.

Pavasari ieteicām visiem kolhoziem ierīkot kultivētās ganības, kā svarīgāko solilo pu produktivitātes kāpināšanai. Jāatzīmē, ka praktiski ieviešot kultivētās ganības kolhozā „1. Māijs“ jau tagad esam ieguvuši no viena hektāra kultivēto ganību ap 1800 barības vienību, kas līdzinās apmēram 18 centneriem au-

zu no ha, pie tam ar trīs reizes zemāku pašizmaksu kā graudaugiem. Kultivētās ganības mums jau šogad attaisnojušas. Mēs nodrošināsim pieņemto saistību izpildi.

Visus svarīgākos kolhoza ražošanas jautājumus izlemjam kopīgi visi kolhozā dzīvojošie deputāti. Tā radās doma par skolas celtniecību ar kolhoza spēkiem. Pašlaik tās celtniecības darbi virzas uz priekšu labi. Neesam aizmirsuši arī lopu ieziešanu. Aktīvi strādā un daudz palīdz mūsu darbā Rožupes ciema deputāti Lejiņš, Rudzāte, Martinovs.

Deputāts LĪVDĀNS — kultūras komisijas priekšsēdētājs

Svarīgākais ciema un pilsētas padomju pastāvīgo komisiju darba iesaistīt vietējo aktīvu, jo tieši aktīvs var sniegt vislielāko palīdzību sesijās pieņemto lēmumu izpildē un kontrolē. Tā pilsētas padomes kultūras un izglītības komisija ar aktīvu palīdzību sīki pārbaudīja skolu gatavību mācību gadam, ie-

sniedza jautājumu izskatīšanai padomes sesijā, un kopīgiem spēkiem, realizējot dzīvīgo pieņemto lēmumu, panācām, ka visas pilsētas skolas mācību gadam sagatavojās priekšzīmīgi. Komisijas darbā ļoti aktīvi palīdz b.b. Jablonskis, Černodubs, kuri labi iekārtoja klubus, un rūpējās par sanitāro stāvokli pilsētā.

Deputāte KOTĀNE — Staru ciema padomes priekšsēdētāja

Ciema padomes darbs ir ļoti vispusīgs, tāpēc nepieciešamas saites ar vēlētājiem. Ciema padome dara visu iespējamo, lai panāktu, ka padomes deputāti būtu aktīvi lēmumu izpildes organizētāji. Sesijas pie mums notiek regulāri. Pēc vēlētāju ierosmes ceļam ciema padomē klubu un turpmāk domājam celt arī skolu. Visa tā rezultātā būs iespējas labāk organizēt jau-

natnes audzināšanu ciemā. Pie ciema padomes deputātiem bieži griežas vēlētāji ar dažādiem jautājumiem. Visus vēlētāju ierosinājumus un piezīmes cenšamies realizēt dzīvē.

Rajona izpildu komitejas nodaļas maz nodarbojas ar ciemu padomju pastāvīgajām komisijām, tāpēc arī cieš šo komisiju darbs.

Deputāte ŠVIRKSTE — Pēternieku ciema padomes priekšsēdētāja

Pēternieku ciema padomes deputāti vislielāko uzmanību praktiskā darbā pievērš lopkopības produktivitātes kāpināšanai, un jāsaka, ka rezultāti nav slikti. Ciema padom-

mes sesiju sagatavošanā iesaistam pastāvīgās komisijas un aktīvu.

Vēl debatēs runāja b. Meirāns, Lazdāne, Bravins u. c.

Sanāksmes noslēgumā pasniedza rajona izpildu komitejas Ceļojošos sarkanos karogus. Līvānu pilsētas izpildu komiteja (b. Meirāns) saņēma ceļojošo Sarkano karogu par labiem sasniegumiem lauksaimniecības produkcijas ražošanas kāpinājumā un organizēšanu darbu kolhozos.

Par labiem sasniegumiem kolhoza ekonomikas tālākā nostiprināšanā un norēķināšanā ar valsti Ceļojošo sarkano karogu saņēma Staļina kolhozs (b. Kalvāns).

Kolhozs „Nākotne“ (b. Rušenieks) saņēma ceļojošo Sarkano karogu par labākajiem sasniegumiem lopkopības produkcijas ražošanā uz 100 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes.

Par labāko sasniegumu piena bruto ieguves kāpinājumā otrā ceturksnī Sarkano karogu saņēma kolhozs „Strauts“ b. (Veselis).

Vorošilova kolhozs (priekšsēdētājs b. Agafonovs) saņēma ceļojošo Sarkano karogu par lina sējas plāna izpildi un labu lina sējumu kopšanu.

Deputātu sanāksmes pieņemtā lēmumā deputāti izteica ciešu apņemšanos ne-

lot spēkus, lai godam izpildītu uzņemtās saistības lopkopības produktu ražošanā.

No zinātnes un tehnikas

Presēta koksne aizstāj metālu

Izsautēta un sapresēta koksne daudzos gadījumos var aizstāt antifrikcijas metālus, tai skaitā arī krāsainos. Presētās koksnes detaļas ar panākumiem ievieš ražošanā daudzās Voroņežas ekonomiskā rajona rūpnīcās. Tas dod lielu ekonomisko efektu. Piemēram, zobrata lietošana no presētās koksnes ir divreiz lētāka par bronzas un astoņas reizes — par tekstolīta zobratu. Gultņi no presētās koksnes ir 8 līdz 12 reizes lētāki par izgatavotiem no bronzas un čuguna.

Viengabala auduma dzensiksnas

Francijā izgatavo viengabala auduma dzensiksnas no filastikneilona šķiedrām — neilona „sakaussējuma“ ar kaučuku. Šīs dzensiksnas ir ļoti izturīgas, vieglas un elastīgas. Tās ar panākumiem izmanto maza diametra skrimeļiem un lieliem lineāriem ātrumiem.

Jauna plastmasa

Grupa Bulgārijas inženieru un strādnieku racionalizatoru, sacietinot karbomīdu sveķu putas, radījusi jaunu izolācijas būvmateriālu — „koropastu“. Viens kubikmetrs šā materiāla sver 12 līdz 15 kg. Jaunā plastmasa labi aiztur siltumu, nedeg, viegli apstrādājama, lēta, to var plaši izmantot dzīvokļu celtniecībā un kā izolācijas materiālu saldētavām.

Amērikāņu intervencija turpinās

Amerikāņu interventi vēl arvien okupē Libānas teritoriju, izceļot arvien jaunus karaspēka kontingentus. Attēlā: amerikāņu jūras kājnieki pēc izcelšanās krastā pie Haldes, kas atrodas netālu no Beirutas.

Vai VIŅAM var uzticēt bērnu audzināšanu?

Tuvojās šā gada pavasaris, kad 19 gadus vecā Anna ar skaistākiem nākotnes nodomiem uzsāka draudzību ar Antonu. Laiks, ko tie pavadīja kopā, skrēja kā putna spārniem. Antons neskopojās ar maigiem vārdiem un slija Annai mūžīgu draudzību un uzticību.

— Ko gan vēl vēlēties, ja dzīvi aizpilda sirsniņas, patiesas jūtas pret cilvēku, — sprieda Anna, izjūtot sevi kļuvis mīlestību pret Antonu. Viņa bildinājumam uzsākt kopēju dzīvi Anna atbildēja ar „jā“.

Grūti izteikt vārdos to savijojumu un prieka pārpilnību, ar kādu Anna rūpīgi veica katru mājas soli. Taču pēc neilga kopdzīves laika Antonā kaut kas sadrūma.

Atskatās uz paveikto

Nesen lauksaimniecības arteļa „Uzvara“ biedri pulcējās Rožkalnu klubā uz pirmā pusgada atskaites sapulci. Savā ziņojumā arteļa priekšsēdētājs b. Kokins atzīmēja, ka šis pavasaris, salīdzinot ar iepriekšējiem, bija daudz īpatnējāks, pirmkārt, nelabvēlīgie laika apstākļi un otrkārt, arteļa biedri šogad pirmo gadu kā īsti saimnieki izmantoja savu tehniku, kā rezultātā sēju veica īsā laikā.

Šīgada vēsturisko partijas un valdības lēmumu iedvesmoti arteļa biedri strādāja čakli, tāpēc arī gūti labāki panākumi. Šogad, salīdzinot ar pagājušo gadu, iepemts par 76.500 rubļiem vairāk. Galveno ienākumu šogad devusi lopkopība, jo no kopienākuma 191.056 rubļiem lopkopība devusi 183.810 rubļu, pie tam pats lielākais ienākums iegūts par pienu — 103.237 rubļi.

Lieli ienākumi no lopkopības gūti pateicoties kolhoza lopkopju H. Rāznas, E. Rāznas, G. Kriškānes, S. Šaršunes, G. Rāznas, Briedāna un daudzu citu darbam. Pagājušā gadā kolhozs valstij nodeva 242 tonnas piena, par ko ieguva tikai 185.500 rubļus t. i. vidēji par litru 80 kapeikas. Tagad jaunā iepirkuma cena 1.30 rubļi, pēc kuras mēs papildus būtu ieguvis vismaz 130.000 rubļu. Šī cenas starpība galvenokārt izskaidrojama ar to, ka artelim lielas bija obligātās nodevas,

tāpat daudz piena vajadzēja nodot natūrmaksā par MTS veiktajiem darbiem, jo arteļi strādāja MTS tehnika.

Toties šogad izejot no jaunajām cenām ir reālas iespējas par pienu vien iepemt ap 300.000 rubļu, bet pieskaitot pārējos ienākumus lopkopība var dot 600—700 tūkstošus rubļu, tas ir gandrīz divas reizes vairāk nekā pērn.

Savā pārskata ziņojumā revīzijas komisijas priekšsēdētājs b. Drancāns aizrādīja, ka šogad ir gūti zināmi panākumi, tomēr ir arī daudz trūkumu. Pats sliktākais ir tas, ka nekāda vēriba netiek pievērsta ceļu remontam.

Pēc tam sākās debates. Ar pareizu kritiku uzstājās ceturtais brigādes brigadieris komunist b. Lapatjuks, kas aizrādīja, ka MTS vadība tehniku gan kolhozam pārdeva, bet tagadējā RTS vadība, faktiski tā pati vadība, ar rezerves daļām nepalīdz. Kolhozā nepieciešams art papuves un kultivēt augsni, tomēr to nevar veikt, jo jaunais traktors DT-54 stāv bez ķēdēm. Cik ilgi stāvēs, nezinām. Debatēs vēl uzstājās kolhoznieks A. Kriškāns, Vingris un daudzi citi.

Arteļa biedri pieņēma papildmaksas sistēmu ilgga-dīgo zāļu sēklu un lina audzētājiem. Noslēgumā arteļa biedri noskatījās kinofilmu „Rita“.

O. Pārups



domājumu „patiesīgumu“ apstiprināja ar spēcīgajām dūrēm un kājām.

Annas miesu ne reizi vien klāja nežēlīgo dūru un smago zābaku pēdas. Viņš atņēma tai kādreiz pirktās dāvanas. Ar tukšumu sirdī Anna izprata, ka Antons viņu vairs neciena pat kā cilvēku. Anna aizgāja no Antona ar aukstu sirdi. Spēkus sākt dzīvi no jauna viņai deva Leņina kolhoza kolektīvs, kas netic Antona noziedzīgajiem izdomājumiem. Viņi gadiem ilgi pazinuši un pazīst Annu kā godīgu un strādīgu jaunieci.

Kas ir šis morāli pagrīmīšais Antons? Tas ir mūsu rajona Pelēkāres pamatskolas pārzinis Antons Ignatāns.

A. Kļaviņa

Redaktore H. JEROFEJEVA